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Udsendte mails siden forbundsmeddelelse nr. 81: 

16. juli 2010. 

     Invitation til golfmesterskabet for Redningsberedskabet. 

3. september 2010. 

     Referat fra DKBL’s generalforsamlingen i Brøndby. 

7. september 2010. 

    Invitation til at overvære overrækkelsen af Den Danske Redningsberedskabspris. 

 

Ekstraordinær generalforsamling. 

Under henvisning til vedtægtens § 6 indkaldes hermed til ekstraordinær generalforsamling 

tirsdag den 14. december 2010, kl. 10:00 hos Middelfart Brandvæsen, Mandal Alle 19,  

5500 Middelfart. 

 

Dagsorden: 

 

a. Valg af dirigent. 

 

 b.  Forslag til vedtægtsændring – se bilag 1 & 2. 

   

 c. Eventuelt. 

 

Grunden til den ekstraordinære generalforsamling er, at få vedtaget bestyrelsens vedtægtsændringer, 

som blev fremlagt og enstemmigt vedtaget på den ordinære generalforsamling den 25. august 2010 i 

Brøndby. 

 

Da der på generalforsamlingen ikke var halvdelen af de stemmeberettige medlemmer til stede kan 

vedtægtsændringer jf. vedtægtens § 13 vedtages på en ekstraordinær generalforsamling med 2/3 

majoritet uanset fremmødte medlemmer. 

 

Derfor indkaldes der til en ekstraordinær generalforsamling for at få ændret vedtægterne, så bl.a. 

navneskiftet til Det Offentlige Beredskabs Landsforbund (DOBL) kan komme med i de nye 

overenskomster pr. 1. april 2011. 

 

 Der ydes ikke rejsetilskud for deltagelse i den ekstraordinære generalforsamling. 

 

Få økonomisk hjælp til din efteruddannelse.  
 

Af Anders Tybjerg, kommunikationschef i FTF-A 

Tag orlov fra dit arbejde og efteruddan dig på højeste dagpengesats. Eller skaf din 

arbejdsgiver et tilskud til din efteruddannelse, så du kan få det kursus, du gerne vil have.  
 

Med den økonomiske krise er kampen om pladserne på arbejdsmarkedet blevet hård. Så kan 

efteruddannelse være vejen til at gøre sig uundværlig på jobbet.  
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”Det vil altid være en god investering at styrke sine faglige kvalifikationer. Sørger du for at 

dygtiggøre dig og holde dig fagligt opdateret, giver du dig selv de bedste muligheder for at bevare 

tilknytningen til arbejdsmarkedet,” siger Kate Sørensen, der er jobrådgiver i FTF-A.  

 

Der findes to ordninger, der giver mulighed for støtte til efteruddannelse. Ordningerne hedder 

Erhvervsrettet Voksen – og efteruddannelse (VEU) eller Statens Voksenuddannelsesstøtte (SVU).  

Begge ordninger kræver, at man er i arbejde. De er rettet mod forskellige målgrupper.  
 

”De VEU-støttede kurser foregår for eksempel på AMU-centre, tekniske skoler, erhvervsskoler 

eller handelsskoler. Mens Statens Voksenuddannelse mere er rettet mod uddannelser på 

folkeskoleniveau, gymnasieniveau eller videregående uddannelser,” fortæller Kate Sørensen. 

 

Hvis det er noget, du overvejer, kan FTF-A også rådgive dig om, hvilke kvalifikationer, der er mest 

efterspurgte i netop dit fag.  

 

”Vi hjælper dig til at få afklaret dine kompetencer og se, om de passer til det job, du søger, eller det 

job, du gerne vil beholde”. 
 

Kort om SVU og VEU 

For SVU generelt skal du være fyldt 25 år, og du skal have indgået en aftale med din arbejdsplads 

om orlov til uddannelse. SVU-godtgørelsen udbetales til dig personligt. Der er ingen begrænsninger 

på et øvre uddannelsesniveau for at få ret til SVU.  
  

Hvis du ønsker at få SVU til en videregående uddannelse, skal du have været beskæftiget som 

lønmodtager i mindst 3 år på fuld tid (2 år, hvis du er deltidsansat) inden for de seneste 5 år. Du kan 

få SVU til en videregående uddannelse i maksimalt 52 uger.  
 

Men hvis du ønsker SVU til en uddannelse på folkeskoleniveau eller gymnasialt niveau, er der 

krav om, at du er kortuddannet. Du skal også have haft mindst 26 ugers arbejde på din nuværende 

arbejdsplads i Danmark. Man kan få SVU til folkeskole eller gymnasialt niveau i maksimalt 40 

uger.   

 

For at få ret til VEU-godtgørelse, må du ikke have en uddannelse, der overstiger niveauet for en 

almindelig erhvervsuddannelse, dvs. ingen mellemlang eller videregående uddannelse. På VEU-

ordningen skal du ikke tage orlov, og der er ingen begrænsning på uddannelsens længde. Du 

modtager løn fra din arbejdsgiver, mens du er på kursus, men arbejdsgiveren får refunderet en del af 

lønnen svarende til højeste dagpengesats.  
 

Sådan kommer du videre 

På den offentlige uddannelsesdatabase VIDAR kan man finde alle landets kurser og uddannelser, 

og her kan man læse, om det enkelte kursus berettiger til VEU eller SVU. Se mulighederne på 

www.vidar.dk. 

Man søger ved at kontakte uddannelsesstedet, der udbyder det enkelte kursus, eller ved at kontakte 

FTF-A. Kurserne søges på særlige blanketter, som uddannelsesstedet udleverer, men du kan også 

finde blanketterne på hhv. www.veug.dk eller www.svu.dk. Her står kravene til de enkelte 

../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/afdeling$/T98/Team%20Mappe/Nyhedsbrev%20maj%202009/sidste%20redigeret/uddybning/kortuddannet.html
../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/afdeling$/T98/Team%20Mappe/Nyhedsbrev%20maj%202009/sidste%20redigeret/uddybning/beskaeftiget/arbejde_almen.html
http://www.vidar.dk/
http://www.veug.dk/
http://www.svu.dk/
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ordninger også mere detaljeret beskrevet.  
 

Læs mere her: 
www.svu.dk 

www.veug.dk 

www.ug.dk 

www.vidar.dk 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Michael Petersen 
formand 

http://www.svu.dk/
http://www.veug.dk/
http://www.ug.dk/
http://www.vidar.dk/

